
Příloha č. 3 
 
Zpráva vědeckého sekretáře  
 
Členská základna ČSKB 
 

 

 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Lékaři 226 224 230 233 229 231 226 

Analytici 550 565 562 574 571 582 584 

SZP 408 403 368 358 361 333 324 

celkem 1184 1192 1160 1165 1161 1140 1129 

 
 

 
 

věková struktura ČSKB

100

90

80

70

60

50

40

30

20

vě
k 

(r
ok

y)

lekari VS laboranti



 

 

 

věkové složení
23 - 92 let

20 30 40 50 60 70 80 90 100

120

100

80

60

40

20

0

laboranti

če
tn

os
t

věkové složení
25 - 90 let

25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95

80

70

60

50

40

30

20

10

0

VŠ

če
tn

os
t

věkové složení
27 - 87 let

25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90

35

30

25

20

15

10

5

0

lékaři

če
tn

os
t



 
Ceny ČSKB 

 
 

 

 
Zpráva o činnosti Sekce biochemických laborantů ČSKB ČLS JEP za r.2012 
 

V současné době má naše odborná společnost 1129 členů, z toho je 324 členů sekce biochemických 
laborantů. Pětičlenný výbor této sekce se schází 6 x do roka a aktivně spolupracuje v průběhu celého roku s 
využitím elektronické pošty.  
Výbor biochemických laborantů zpracoval a rozeslal elektronickou poštou „Informační listy“ kolegyním a 
kolegům do biochemických laboratoří. 

Výbor se podílel na připomínkování nepodkročitelných minim ČSKB.  Dále se členové výboru aktivně 
podíleli na připomínkování změn zákona č. 96/2004 Sb. a souvisejících vyhlášek a vyhlášky č 55/2011 Sb. – o 
činnostech zdravotnických pracovníků připomínky byly odeslány na MZČR  Zástupci výboru se účastnili 
jednání na MZČR v problematice pregraduálního vzdělávání i jednání odborných společností nelékařů. Členové 
výboru připravili a zajistili zdárný průběh pracovních dnů, které probíhají se zájmem posluchačů jak z řad 
zdravotních laborantů, tak kolegů analytiků. Pracovní dny tradičně probíhají na jaře (18.4.2012 – „Tumorové 
markery“) a na podzim v Lékařském domě v Praze a opakování probíhá mimo Prahu. 15.3.2012 ve Vsetíně 
proběhl odborný seminář – „Mozkomíšní mok“ (opak. ze 3.11.2012, Lék. dům) Na vyžádání proběhlo třetí 
opakování tématu: „Bezpečnost pacientů v procesech odběru, transportu, zacházení a identifikace vzorků“ a to 



za velkého zájmu uchazečů, dne 4.10.2012 ve Zlíně. Členové výboru děkuji všem přednášejícím za pečlivou 
přípravu prezentací, aktivní účast na odborných seminářích.  

Výbor spolupracuje se zástupci zdravotních škol při zajišťování odborných praxí studentů ve 
zdravotnických zařízeních.   

Výbor biochemických laborantů úzce spolupracuje s profesní organizací ČAS, ČAZL i s výbory 
odborných laborantských společností. Členové výboru prezentují profesi, včetně její problematiky v tisku 
(Medical Tribune, Zdravotnické noviny, Diagnóza). V bulletinu FONS v samostatné rubrice ZDRAVOTNÍ 
LABORANT, jsou prezentovány práce kolegyň a kolegů zdravotních laborantů. 

V květnu r. 2012 v Písku proběhl celostátní sjezd BIOLAB, kde bylo uděleno čestné členství paní Anně 
Skrovné. Další čestné členství, z řad zdravotních laborantů, bylo uděleno za celoživotní aktivní práci pro obor 
klinická biochemie paní Janě Farkačové při příležitosti konání sjezdu FONSu v Pardubicích (září 2012). 

V současné době se již ve spolupráci s kolegy ve FN Ostravě připravuje celostátní sjezd biochemických 
laborantů BIOLAB 2014 – webové stránky sjezdu jsou již aktivní.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




